
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 21/01/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 7 - UOD Fondazione e albo regionale soggetii del terzo settore

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO DELLA PERSONALITA' GIURIDICA PRIVATA MEDIANTE

ISCRIZIONE NEL REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE DELLA REGIONE

CAMPANIA DELLA FONDAZIONE CASAMICA CON SEDE IN SALERNO ALLA VIA

GIOVANNI NEGRI N° 5 (D:P:R:361/2000,D.P.G.R.C. 619/2003) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 
        
       a)   la Fondazione Casamica con sede in Salerno alla via Giovanni  Negri 5, già “ Associazione 
             Casamica “ trasformata dalla precedente forma giuridica di associazione con verbale a 
             rogito del Notaio Generoso Granese ,Notaio in Eboli, del 18 luglio 2014 rep. n. 19324 
             registrato ad Eboli il giorno 8 agosto 2014 e successivo verbale di modifica sempre per 
             Notaio Granese del 6 ottobre 2014 rep. 19606 registrato ad Eboli il 9 ottobre 2014, ha 
             inoltrato istanza alla Regione Campania per il riconoscimento della personalità giuridica 
             privata mediante iscrizione nel Registro delle persone giuridiche, ai sensi del D.P.R. 361 
             del 10/02/2000 e D.P.G.R.C. n°  619 de l 22/09/2003; 
 
       b)   la Fondazione ai sensi dell'art. 3 dello statuto allegato “ B” all'atto n° 13273 di Raccol ta  
             non ha fini di  lucro, ed ha lo scopo di provvedere: all'assistenza, alla tutela della salute, 
             alla cura e al  recupero sociale e morale di soggetti svantaggiati di qualunque età, sesso, 
             condizione e religione,affetti da menomazioni fisiche psiche, sensoriali e psichiatriche, 
             anche attraverso l'attivazione di proposte innovative e sperimentali;   
                          
VISTA : 
 
            l'istanza del legale rappresentante della Fondazione in parola, pervenuta in data 22/10/2014 
            prot. 0705178, per il riconoscimento della personalità giuridica  ai sensi del Regolamento 
            Regionale concernente la materia delle  persone giuridiche private emanato con DPGRC n° 
            619 del 22/09/223, in applicazione del D.P.R. 10 febbraio  2000  n.361; 
 
ACCERTATO CHE: 
 
a) l'istanza  per il  il riconoscimento della personalità giuridica è stata presentata in conformità 
            al disposto dell'articolo 6 del Regolamento Regionale emanato con DPGRC n° 619 del 
            22/09/2003; 
b)         la Fondazione opera nelle materie attribuite alla competenza delle Regioni  dall'articolo 117 
            della Costituzione ed esaurisce le finalità statutarie nell'ambito del territorio regionale; 
c) la fondazione è in possesso del requisito patrimoniale previsto dall'articolo 6, comma 4 del 
            D.P.G.R.C. n° 619 del 22/09/2003; ed è costituito dai beni mobili: giusta dichiarazione 
            Banca Prossima del30/09/2014 nonché dai beni immobili giusta perizia giurata dell'Ing. 
            Alfonso  Lamberti asseverata presso il Tribunale di Salerno il 6 ottobre 2014 cron. 987;  
 
 
CONSIDERATO CHE: 
            sono soddisfatte le condizioni e che ricorrono i presupposti previsti  dal Regolamento  
            emanato con DPGRC n° 619/2003 per il ri conoscimento della personalità giuridica; 
             
VISTI: 

1. il D.P.G.R.C. n° 209 del 31/10/2013 di conferime nto dell'incarico di Direttore Generale per le 
Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero alla dr.ssa Romano 
Rosanna; 

2. il D.D. n° 488 del 31/10/2013 di conferimento de ll'incarico Dirigenziale dell'UOD 07;  
 
LETTI: 

1. il D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361; 
2. il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619; 
3. l'ultima integrazione  di documentazione presentata dalla Fondazione in data  8/01/2015  prot. 

0009045 ; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015



 

 

 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale 07 “ Fondazioni e albo regionale 
soggetti del terzo settore “, nonché  dell'espressa dichiarazione del Responsabile del procedimento, ai 
sensi dell'art. 6bis Lg.241/90 ed art. 6 comma 2 del DPR 62/2013, resa  in data 13/01/2015; 
 
 
                     D E C R E T A 
 
Per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti, del D.P.R. n° 361 del 2000, del D.P.G.R .C. n°  
619 del 2003; 
 

1. di riconoscere, ai sensi del regolamento emanato con DPGRC n° 619 del 22/09/2003, la 
personalità giuridica mediante iscrizione nel Registro delle Persone Giuridiche Private della 
Regione Campania alla Fondazione Casamica  con sede in Salerno  in via Giovanni Negri n° 5, 
già “Associazione Casamica” trasformata dalla precedente forma giuridica di associazione con 
verbale a rogito del Notaio Generoso Granese ,Notaio in Eboli, del 18 luglio 2014 rep. n. 19324 
registrato ad Eboli il giorno 8 agosto 2014 e successivo verbale di modifica sempre per   Notaio 
Granese del 6 ottobre 2014 rep. 19606 registrato ad Eboli il 9 ottobre 2014; 

2. di disporre l'iscrizione della Fondazione Casamica nel Registro delle Persone Giuridiche Private 
istituito presso l'UOD 07 della Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le 
Pari Opportunità e il Tempo Libero; 

3. di dare atto che la Fondazione è regolata da un proprio statuto che consta di 17 articoli; 
4. la fondazione ai sensi dell'articolo 3 dello statuto allegato “ B “ all'atto n. 13273 di Raccolta  non 

ha fini di  lucro, ed ha lo scopo di provvedere all'assistenza, alla tutela della salute, alla cura e al 
recupero sociale e morale di soggetti svantaggiati di qualunque età, sesso, condizione e 
religione,affetti da menomazioni fisiche psiche, sensoriali e psichiatriche, anche attraverso 
l'attivazione di proposte innovative e sperimentali;       

5. di notificare il presente atto alla Fondazione Casamica con sede in  Salerno; 
6. di trasmettere il presente decreto al BURC per la pubblicazione; 

  
  
                                                                                                             ACOCELLA 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015


	BURC n. 7 del  2 Febbraio 2015

